
 
Pag. 1 a 2 

  

 COMUNE DI MONTECALVO IRPINO 
Provincia di Avellino 

 

Ufficio Tecnico Comunale 
Servizio LL.PP. e Manutenzione 

Piazza Porta della Terra n. 1 – 83037 Montecalvo Irpino (AV) 

Tel. 0825.818083 – Fax 0825.819281   

https://www.comune.montecalvoirpino.av.it 

Pec: llpp@pec.comune.montecalvoirpino.av.it - prot.comunemontecalvoirpino@legalkosmos.com 

 

N. ___ Reg. Generale                 DATA  _________ 2023                       PROT. N. ------------ 

 

 

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE UTC – LLPP e MANUTENZIONE 

 

N. 73 del 19/05/2023 

 

OGGETTO: BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL PARCO “PEPPINO IMPASTATO” E  

                       DELLA STRUTTURE ANNESSE 

CUP:  CODICE CIG: ZF93B39D00 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 6330 del 08.11.2022 di attribuzione della Responsabilità del 

Servizio, ai sensi dell’art. 53, comma 23 della Legge n.388/2000 – con le funzioni di cui all’art. 107 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Premesso che nella disponibilità patrimoniale del Comune di Montecalvo Irpino rientra il parco 

“Peppino impastato” con le strutture annesse,  identificato catastalmente  al Foglio 26 l’area ristoro 

è riportata al Foglio 26 mappali 2129. 

 

Richiamata, ed in esecuzione, la Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 11.05.2023 di indirizzo al 

Responsabile di questo Settore per la gestione dell’affidamento del Parco per un periodo pari ad 

anni 5; 

 

Visto l’art.  32, il comma, del D.Lgs.  n.50/2016 e s.m.i.  dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti,  decretano o determinano di contrattare, individuando gli elementi essenziali del 

contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte ”; 

 

Ritenuto di ricorrere, per l’affidamento di cui in premessa, ad una gara ad evidenza pubblica con 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 al fine di garantire una più efficace 

selezione degli Operatori Economici; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla scelta del contraente mediante procedura aperta con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

https://www.comune.montecalvoirpino.av.it/
mailto:llpp@pec.comune.montecalvoirpino.av.it


 
Pag. 2 a 2 

Richiamato l’art. 192 del D.Lgs.  n.267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del Responsabile del Procedimento, 

indicante: 

a) il fine che il contratto intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti 

delle Amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Visti l’Avviso e lo Schema di Convenzione allegati al presente provvedimento; 

Rilevato che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 

programmi e di attività di competenza del Servizio; 

Attestata l’assenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di 

cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 

2012 n. 190;  

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di indire, per quanto sopra esposto, una procedura aperta con offerta economicamente più 

vantaggiosa per la concessione in gestione del parco “Peppino impastato” e strutture annesse, 

identificato catastalmente al N.C.E.U. al Foglio 26 l’area ristoro è riportata al Foglio 26 mappali 

2129; 

3. Di stabilire, secondo quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., quanto segue: 

a) la convenzione tra l’Ente e l’aggiudicatario definirà i rapporti tra le parti; 

b) alla scelta del contraente si addiverrà mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. n.50/2016  e s.m.i.   con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  

più vantaggiosa, ex art. 95, comma 2, del citato D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

4. Di approvare il Bando, unitamente agli allegati per l’Affidamento in gestione delle suddette 

aree, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

5. Di dare atto che con la firma della presente determinazione, da parte del Dirigente, è rilasciato 

anche il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i., nel 

rispetto del principio di trasparenza; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- al messo comunale per le pubblicazioni di rito. 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’ing. Daniele 

Vetere, al quale potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo pec: utcmontecalvo@legalkosmos.com o a 

mezzo telefonico al numero 0825 818083. 

  

                           

                                                                                 II Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzione 

                     F.to (Vetere Ing. Daniele) 

   

Data 19.05.2023 

 

mailto:utcmontecalvo@legalkosmos.com

